Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А. Угарова»

ПРИКАЗ

от « _28_ »  апреля     2023 года       № 448

Об организации работы по введению

федеральных основных образовательных программ

 Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского

городского округа от 25.04.2023г № 680 «Об организации работы по введению федеральных

основных образовательных программ в общеобразовательных организациях Старооскольского

городского округа», в целях организации работы по введению федеральных основных

общеобразовательных программ (далее - ФООП) в МБОУ «СОШ № 28 с углубленным

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова»

приказываю:

1. Утвердить координационный  совет по введению ФООП в составе:

- Мартыновой Е.Н., заместителя директора, координатор

- Киселевой С.В., заместителя директора

- Кузнецовой М.Н., заместителя директора

- Малаховой Л.М., заместителя директора

- Погребковой Л.А., заместителя директора

    2.  Координационному совету:

2.1. в деятельности по введению ФООП руководствоваться методическими

рекомендациями, разработанными министерством просвещения РФ;

2.2. обеспечить организационное и методическое сопровождение деятельности

педагогического коллектива по введению ФООП в образовательной организации;

2.3. обеспечить разработку и реализацию Плана мероприятий «дорожной карты» по

введению ФООП (приложение 1);

2.4. обеспечить деятельность по .

3. Утвердить рабочую группу по организации деятельности по введению ФООП  в составе:

3.1. на уровне начального общего образования:

 - Спасибухова М.Н., учитель начальных классов, руководитель МО

 - Городничева С.В., учитель начальных классов

 - Жимонова О.В., учитель начальных классов

 - Курчина Г.В., учитель начальных классов;

 - Зиновьева Ж.В., классный руководитель

3.2. на уровне основного общего образования:

 - Смирницких О.Н., руководитель МО учителей русского языка и литературы;

 - Володина Л.Н., руководитель МО обществоведческих дисциплин;

 - Ильина Н.В., учитель математики

 - Скрипова И.Ю., руководитель МО физической культуры;

 - Леонтьева И.В., учитель географии

 - Провоторова Т.В., классный руководитель

3.3. на уровне среднего общего образования:

 - Зайцева С.Д., руководитель МО иностранных языков;

 - Крушевская Е.В., руководитель МО естественно-математических дисциплин;

 - Гацан О.А., руководитель МО классных руководителей

 - Сотникова И.В., учитель русского языка и литературы

 - Волкова Н.В., учитель истории и обществознания

 - Симонова С.Н., учитель географии

 - Володин А.Е., учитель ОБЖ

4. Рабочим  группам по введению ФООП:

4.1. организовать изучение в педагогическом коллективе нормативных документов по

содержанию ФООП, федеральных рабочих программ по учебным предметам;

4.2. обеспечить разработку рабочих программ по учебным предметам в соответствии с

федеральными рабочими программами, примерными рабочими программами с

обязательным использованием «конструктора рабочих программ» сайта ЕСОО

(https://edsoo.ru/);

4.3. провести сравнительный анализ содержания новых программ и программ,

реализуемых в ОО;

4.4. обеспечить участие педагогических работников в мониторинге готовности к

введению ФООП (приложение 2).

5. Руководителям предметных методических объединений внести изменения в план работы

методического объединения в части организации деятельности по введению ФООП

(приложение 3).

6. Учителю информатики Нестеровой Н.А. обеспечить информационное сопровождение

введения ФООП через создание соответствующей вкладки на официальном сайте ОО,

размещение информационных материалов.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Мартынову Е.Н., заместителя директора.

Директор МБОУ «СОШ №28

с углубленным изучением отдельных

предметов имени А.А. Угарова»     Г.В. Марчукова

С приказом ознакомлены:

Исполнитель:

Мартынова Е.Н., т. 32-23-05

https://edsoo.ru/